
ESENDER_LOGIN: TED48
CUSTOMER_LOGIN: /
NO_DOC_EXT: 2021-615423
SOFTWARE VERSION: /
ORGANISATION: Dirección General del Patrimonio del Estado
COUNTRY: ES
PHONE: /
E_MAIL: sys_contrataciondelestado@hacienda.gob.es

LANGUAGE: ES
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Número de identificación fiscal: A39008073
Dirección postal: Albert Einstein, 4
Localidad: Santander
Código NUTS: ES130 Cantabria
Código postal: 39011
País: España
Persona de contacto: Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Correo electrónico: contratacion@cantur.com 
Teléfono:  +34 942318950
Fax:  +34 942212080
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.cantur.com
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Otras Entidades del Sector Público

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicios de ejecución de trabajos de mantenimiento, revisiones extraordinarias y regulación de telesillas y 
telesquies, a desarrollar en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo durante los años 2020 y 2021
Número de referencia: Exp.20.096.AC.SE.

II.1.2) Código CPV principal
50220000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con vías férreas y otros 
equipos

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicios de ejecución de trabajos de mantenimiento, revisiones extraordinarias y regulación de telesillas y 
telesquies, a desarrollar en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo durante los años 2020 y 2021

II.1.6) Información relativa a los lotes

mailto:contratacion@cantur.com
http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


2 / 3

El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 787 614.59 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES130 Cantabria

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios de ejecución de trabajos de mantenimiento, revisiones extraordinarias y regulación de telesillas y 
telesquies, a desarrollar en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo durante los años 2020 y 2021

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Memoria técnica / Ponderación: 50
Criterio relativo al coste - Nombre: Aumento plazo de garantía / Ponderación: 12
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio / Ponderación: 38

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 087-207915

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Denominación:
Servicios de ejecución de trabajos de mantenimiento, revisiones extraordinarias y regulación de telesillas y 
telesquies, a desarrollar en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo durante los años 2020 y 2021

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
24/09/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207915-2020:TEXT:ES:HTML


3 / 3

Número de ofertas recibidas de PYME: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: CARANORTE INGENIEROS SL
Número de identificación fiscal: B50844109
Dirección postal: POLIGONO INDUSTRIAL VALDECONSEJO, C/ PINETA, PARCELA 1I, NAVE 9
Localidad: CUARTE DE HUERVA (ZARAGOZA)
Código NUTS: ES243 Zaragoza
Código postal: 50410
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 765 574.02 EUR
Valor total del contrato/lote: 787 614.59 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A.
Dirección postal: Albert Einstein nº4, 2ª planta
Localidad: Santander
Código postal: 39012
País: España
Correo electrónico: contratacion@cantur.com 

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
23/02/2021

mailto:contratacion@cantur.com

